
Zaproszenie  na  warsztaty
kulinarne
W  okresie  05.03.  –  02.04.2020r.  w   Świetlicy  Wiejskiej  w
Kostrzy – Gmina Jodłownik – odbędą się warsztaty kulinarne, na
które  zapraszamy.  Wszystkie  zainteresowane  udziałem  osoby
prosimy  o  kontakt  telefonicznych  bądź  osobisty  celem
rejestracji.  W dniu 05.03.2020r. będą 1 warsztaty – pieczenie
chleba, kołaczy i podpłomyków – w godzinach 17.00 – 21.00.
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Powiat Limanowski dołączył do
Tele-Anioła!
Małopolski Tele-Anioł, to innowacyjny projekt, którego celem
jest  objęcie  opieką  niesamodzielnych  osób  mieszkających
w Małopolsce. Pod skrzydła Tele-Anioła trafiło już ponad 7
tys. osób, ale rekrutacja wciąż trwa. Aby dotrzeć do kolejnych
potrzebujących  wsparcia,  władze  województwa  zaprosiły  do
współpracy  lokalnych  partnerów,  którzy  pomogą  w  promocji
przedsięwzięcia i rekrutacji nowych uczestników.

W środę, 4 marca w Centrum konferencyjno-szkoleniowym Szpitala
im.  Jana  Pawła  II  odbyło  się  uroczyste  podpisanie  listów
intencyjnych  wspierających  dalszą  realizację  projektu
Małopolski Tele-Anioł. W spotkaniu wzięła udział Marta Malec-
Lech  z  zarządu  województwa  oraz  13  przedstawicieli
małopolskich powiatów i gmin, którzy dołączają do projektu.

Małopolski Tele-Anioł to nie tylko lekka i łatwa w użyciu
opaska ratująca życie, ale także pomoc w domu skierowana do
najbardziej potrzebujących – osób samotnych i tych, którym
rodzina  nie  może  zapewnić  wystarczającej  opieki.  Projekt
Małopolski Tele-Anioł, to największe przedsięwzięcie tego typu
w Polsce. Całkowity koszt przedsięwzięcia to ponad 38 mln zł,
z czego blisko 32,5 mln zł stanowią środki unijne z RPO WM na
lata 2014-2020.

Projekt rozwija się prężnie i swoim zasięgiem obejmuje niemal
całe województwo. Listy intencyjne do tej pory podpisały 134
małopolskie  gminy  oraz  powiaty,  tym  samym  deklarując
współpracę związaną z realizacją projektu na swoim terenie.
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Teraz dołączają do nich kolejne gminy: Łapsze Niżne i Krynica-
Zdrój  oraz  powiaty:  brzeski,  chrzanowski,  gorlicki,
limanowski, nowosądecki, nowotarski, oświęcimski, proszowicki,
tarnowski, wadowicki i wielicki.

Obecnie do udziału w projekcie Małopolski Tele-Anioł zgłosiło
się ponad 7 000 osób niesamodzielnych z terenu województwa
małopolskiego,  a  ponad  4  100  osób  zostało  włączonych  do
projektu  i  otrzymało  opaskę  SOS.  732  uczestników  projektu
dodatkowo skorzystało ze wsparcia w postaci usług opiekuńczych
lub  sąsiedzkich  usług  opiekuńczych  świadczonych  w  miejscu
zamieszkania.  Opiekunowie  zatrudnieni  w  Małopolskim  Tele-
Aniele wykonali już ponad 150 000 godzin usług opiekuńczych
świadczonych w miejscu zamieszkania osób niesamodzielnych.

Warto dodać, że realizatorzy projektu wciąż poszukują osób
gotowych  do  świadczenia  usług  opiekuńczych  w  projekcie.
Szczegółowych informacji można uzyskać w biurze Małopolskiego
Tele-Anioła,  ul.  Wielicka  72A  pok.  206a  lub  pocztą
elektroniczną teleopieka@umwm.malopolska.pl i pod nr telefonu
12 61 60 611.

 

źr.: UMWM

 

 

Komunikat dla Pacjentów
Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia, Pacjent który w
przeciągu  ostatnich  14  dni  był  w  miejscu  gdzie  występuje
koronawirus  i  zaobserwował  u  siebie  objawy,  takie  jak:
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gorączka, kaszel, duszność i problemy z oddychaniem, powinien:
bezzwłocznie skontaktować się z najbliższą stacją sanitarno –
epidemiologiczną:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Limanowej 34-600
Limanowa UL. M.B.Bolesnej 16b
– pn-pt godz. 7:30 -14:00 pod numerem tel.:  18/33 72 101 wew.
309
– pozostałe godziny i dni wolne od pracy pod numerem tel.:
 790 385 968, 606 127 362, 606 721 799.
lub
w przypadku nasilonych objawów zadzwonić pod numer alarmowy
112  lub  zgłosić  się  bezpośrednio  do  najbliższego  oddziału
zakaźnego
– Oddział Chorób Zakaźnych Myślenice, ul. Szpitalna 2, dyż.
lek. 12/ 27 30 354, dyz. piel. 12/ 273 03 03
– Oddział Obserwacyjno – Zakźny Szpital Specjalistyczny im. S.
Żeromskiego Kraków, os. na Skarpie, dyż. lek. 12/ 622 93 90,
dyż. piel. 12/ 622 93 53.

Szczegółowe wytyczne znajdują się na plakacie poniżej.
Ponadto  informujemy,  iż  w  związku  ze  zwiększoną
zachorowalnością  na  infekcje  dróg  oddechowych  Dyrekcja
Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  wprowadza  ograniczenie
odwiedzin na WSZYSTKICH ODDZIAŁACH. Prosimy o dostosowanie się
do zaleceń.
Jednocześnie informujemy, iż na stronie Głównego Inspektoratu
Sanitarnego   znajdziecie  Państwo  wszystkie  informacje
dotyczące podstawowych zasad zapobiegawczych, które istotnie
wpłyną na ograniczenie ryzyka zakażenia koronawirusem – link:
https://link.do/SxydU
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Duże  zapotrzebowanie  na
wypożyczenie  sprzętu
ortopedycznego  i
rehabilitacyjnego
Ze względu na wciąż rosnące zapotrzebowanie na sprzęt  służący
opiece nad osobami chorymi i z niepełnosprawnościami po raz
kolejny zakupiono sprzęt do Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu
Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego!

Kwotę ok. 30 000 złotych przeznaczono na zakup m.in. łóżek
pielęgnacyjnych,  koncentratorów  tlenu  i  podnośników
transportowych. Z Wypożyczalni mogą korzystać osoby z terenu
Powiatu  Limanowskiego,  które  utraciły  sprawność  organizmu
i  złożą  pisemne  oświadczenie  wskazujące  na  konieczność
korzystania  z  określonego  rodzaju  sprzętu  w  warunkach
domowych.

W 2019 roku na wypożyczenie sprzętu podpisano 155 umów!

Wypożyczalnia dysponuje już około 240 urządzeniami.

Wyrównywanie  różnic  w
Małopolsce:  wnioski  do  28
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lutego
Do 28 lutego samorządy powiatowe mogą zgłaszać do Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  wnioski  na
dofinansowanie  inicjatyw  wyrównujących  różnice  między
regionami. Na realizację programu niwelującego komunikacyjne
i architektoniczne bariery PFRON przeznaczy w tym roku ponad
100 mln zł.

Program  wyrównywania  różnic  między  regionami  przez  PFRON
realizowany  jest  od  16  lat.  –  Jest  to  jeden  z  naszych
flagowych programów. Skierowany jest do instytucji, które mogą
coś zrobić na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych. Liczymy
na  doświadczenie  tych,  którzy  znają  potrzeby  osób
niepełnosprawnych  na  swoim  terenie  i  wiedzą  jak  fundusze
wykorzystać,  aby  przyniosły  jak  najwięcej  korzyści  –  mówi
Krzysztof Michałkiewicz, prezes zarządu PFRON.

Od  tego  roku  PFRON  poszerza  możliwość  otrzymania
dofinansowania  na  likwidacje  barier  w  urzędach  gminy.
Dotychczas  o  takie  pieniądze  mogły  ubiegać  się  jedynie
starostwa powiatowe, placówki edukacyjne i środowiskowe domy
pomocy.

Już w październiku 2019 roku w ramach tego programu PFRON w
porozumieniu z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK) uruchomił
nową formę wsparcia dla spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych.
Pozwala ona otrzymać środki umożliwiające zakup i montaż wind,
ale także budowę szybu windowego, bezpiecznych dojść do windy
lub do budynku mieszkalnego.

Mikrobusy dla gmin

Zmiany obejmą także obszaru likwidacji barier transportowych.
Wcześniej pieniądze na ten cel mogły trafić tylko do gmin,
które na swoim terenie miały placówki zajmujące się opieką nad
osobami niepełnosprawnymi. Teraz program ten obejmie wszystkie
samorządy, także te, które nie posiadają na swoim terenie
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takich  placówek,  a  dowożą  niepełnosprawnych  mieszkańców  na
zajęcia poza teren swojej gminy.

–  Gminy,  które  mają  ustawowy  obowiązek  dowieść  osoby
niepełnosprawne na zajęcia zwracały się do nas z prośbami, aby
taka możliwość została stworzona. Samorządów często z uwagi na
okrojone budżety nie stać na zakup pojazdu specjalistycznego –
wyjaśnia  Mirosława  Rutkowska,  specjalista  ds.  projektów  w
PFRON.

Dodatkowo  w  ramach  programu  wyrównywania  różnic  między
regionami III na 2020 rok zabezpieczone zostały pieniądze w
zakresie  przeciwdziałania  degradacji  infrastruktury
istniejących warsztatów terapii zajęciowej. – Prowadzący taką
placówkę będą mógł ubiegać się o środki na to, aby poprawić
warunki, a więc odnowić jego wnętrza, czy wymienić zużyte już
wyposażenie – wymienia Mirosława Rutkowska.

Oprócz tego wciąż przyjmowane są wnioski na dofinansowanie
tworzenia  spółdzielni  socjalnych,  czy  wymaganego  wkładu
własnego  w  projektach  dotyczących  aktywizacji  i  integracji
osób niepełnosprawnych.

Na realizację działań wyrównujących różnice między regionami w
2020 roku zaplanowano w budżecie PFRON 102 mln zł, a więc o 37
mln więcej niż w roku ubiegłym.

Zapraszamy do kontaktu z Oddziałem Małopolskim PFRON w celu
uzyskania szczegółowych informacji, ul. Na Zjeździe 11 30-527
Kraków, tel. 12 31 21 400, 12 41 58 685.



Zaproszenie  na  trzeci
zielarski  spacer  zimowy  w
Beskidzie Wyspowym
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Certyfikat  Akredytacyjny
Ministra Zdrowia dla Szpitala
Powiatowego w Limanowej!
17  lutego  odbyła  się  uroczystość  wręczenia  Certyfikatu
Akredytacyjnego Ministra Zdrowia dla Szpitala Powiatowego w
Limanowej.   Poprzedziło  ją  poświęcenie  dwóch  karetek  oraz
nowoczesnego tomografu komputerowego. 

Spotkanie rozpoczął Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala. Witając
zgromadzonych gości skierował szczególne słowa podziękowania
dla Pani Minister oraz Wojewody i Wicewojewody Małopolskiego.
Jak mówił: „W ciągu ostatnich miesięcy nasz szpital uzyskał ze
strony Rządu RP dotację celową z rezerwy budżetu Państwa na
zakup  nowego  tomografu  komputerowego  oraz  ambulansów
ratunkowych  i  transportowych  dla  potrzeb  ratownictwa
medycznego.  To  było  dla  nas  olbrzymie  wsparcie  i  mamy
nadzieję, że ten nowo zakupiony sprzęt będzie służył pacjentom
Szpitala długie lata”.
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Dodał również, iż „z ogromną radością przyjęliśmy od Pana
Józefa Leśniaka informację, że Premier Rządu RP Pan Mateusz
Morawiecki przyznał ze środków rezerwy celowej budżetu państwa
kwotę miliona złotych. Zdecydowane działanie szpitala, szybka
decyzja Członków Zarządu i Państwa Radnych co do partycypacji
w kosztach zakupu oraz sprawne działania służb Pana wojewody 
i dostawcy sprzętu doprowadziły do tego, że nowy tomograf
komputerowy już pracuje dla pacjentów Szpitala. Podobnie jest
z  zakupem  ambulansów  medycznych.  Rocznie  nasze  karetki
przejeżdżają  po  kilkaset  tysięcy  kilometrów  w  ciężkim,
górzystym  terenie.  Zatem  kilka  lat  i  samochody  te  należy
zmieniać. Koszt zakupów inwestycyjnych to dla Szpitala duży
ciężar finansowy.  Dlatego każde środki zewnętrzne, które uda
się pozyskać powodują, że rośnie poziom szpitalnych usług, bo
po prostu środki własne możemy przeznaczyć na inne cele”.

Dużą cześć swojej wypowiedzi Dyrektor poświęcił  uzyskaniu
certyfikatu  przez  Szpital.  Jak  stwierdził:  „Poddanie  się
ocenie  przez  zewnętrznych  profesjonalistów  weryfikuje  nasze
wcześniejsze sądy i sposoby działania. Akredytacja służy temu,
żeby nie popełniać błędów, które kiedyś popełnili już inni.
Żeby każdy pracownik Szpitala wiedział jakie działania podjąć
w konkretnej sytuacji. Bo to przekłada się na komfort pracy,
efektywność pracy i bezpieczeństwo pacjentów. W Polsce mamy
ponad 1 000 szpitali, a akredytację posiada 221. Te liczby
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świadczą, że limanowski szpital należy do elity. Dla mnie jako
Dyrektora  to  przede  wszystkim  potwierdzenie  faktu,  iż
pracownicy Szpitala –  moi pracownicy- to ludzie którzy ciągle
się uczą, chcą zdobywać nowe doświadczenia, chcą poprawiać
swoje kwalifikacje i umiejętności. Zawsze podkreślałem, że mam
szczęście kierować bardzo dobrym zespołem pracowników. Trudne
sytuacje,  które  przez  lata  były  udziałem  limanowskiego
szpitala sprawiły, że powstała i zafunkcjonowała grupa ludzi,
dla  których  Szpital  jako  miejsce  pracy  jest  faktyczną
wartością.  Pozytywna  ocena  certyfikacyjna  jest  przede
wszystkim pozytywną oceną ich pracy i zaangażowania. Dlatego
także  i  z  tego  miejsca  chciałbym  pracownikom  Szpitala
serdecznie  podziękować  –  Szpital  może  dobrze  funkcjonować
jedynie  wtedy  gdy  ma  dobrych,  oddanych  kompetentnych
pracowników i limanowski szpital takich pracowników ma”.

Rangę  wyróżnienia  jakim  jest  akredytacja  wielokrotnie
podkreślała również Pani minister Józefa Szczurek – Żelazko.
Jak stwierdziła ”jest to wyjątkowy wysiłek, aby zdobyć to
wyróżnienie.  Z  roku  na  rok  coraz  ciężej  jest  uzyskać
odpowiednią liczbę punktów, które kwalifikowały by szpital do
uzyskania tego elitarnego wyróżnienia.  Rzeczywiście w Polsce
około 20% szpitali kwalifikuje się do jego otrzymania”. Pani
Minister zwróciła się również do pracowników z podziękowaniem
za ich pracę, gdyż – jak stwierdziła –  „to nie sprzęt, czy
nowoczesne budynki stanowią o sukcesie szpitala ale właśnie
ludzie  pracujący  w  placówce”.  Swoje  podziękowania  Pani
Minister  skierowała  również  do  Dyrekcji  Szpitala  –  za
nadawanie odważnych kierunków rozwoju limanowskiego szpitala
oraz do władz powiatu limanowskiego –  przede wszystkim za
wspieranie działań Dyrekcji oraz pomoc finansową.

To  właśnie  Pani  Minister  oraz  Pani  Dyrektor  Centrum
Monitorowania  Jakości  dokonały  symbolicznego  przekazania
Certyfikatu Akredytacyjnego na ręce Marcina Radziety Dyrektora
Szpitala oraz lek. Andrzeja Gwiazdowskiego Z-cy Dyrektora ds.
Lecznictwa.



W dalszej części uroczystości wręczono nadane przez Ministra
Zdrowia Odznaki Honorowe dla zasłużonych pracowników szpitala.
Odznaczenia  honorowe   –  Za  zasługi  dla  Ochrony  Zdrowia  –
otrzymali: Maria Ślazyk, Maria Tomasik, Bogumiła Bieda, Ewa
Dębska,  Jolanta  Kulig,  Anna  Młynarczyk,  Bogumiła  Sternal,
Zbigniew Sułkowski, Ludwik Szewczyk, Genowefa Skrzekut, Lidia
Oleksy, lek. Ewa Rakoczy, Piotr Zoń, Józefa Załubska, Marta
Wątroba,  Zofia  Stachowicz,  Krzysztof  Stach,  Anna  Biedroń,
Małgorzata  Cabała,  Maria  Ćwik,  Ewa  Haus,  Gabriela  Kaptur,
Edward Kowalski, Danuta Matląg, Barbara Mrożek.

Zostały również wręczone podziękowania – Za szczególny wkład w
uzyskanie Certyfikatu Akredytacyjnego – Lista osób

W dalszej części obchodów Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala
wraz  z  Mieczysławem  Urygą  Starostą  Limanowskim  wręczyli
podziękowania dla Pani Józefy Szczurek – Żelazko Sekretarz
Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Panu Piotrowi Ćwik Wojewodzie
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Małopolskiemu,  Józefowi  Leśniakowi  Wicewojewodzie
Małopolskiemu oraz pani Halinie Kutaj- Wąsikowksiej Dyrektor
CMJ w Krakowie.

Ponadto,  na  ręce  pana  Jerzego  Pawłowskiego  Dyrektora  ds.
klientów kluczowych  firmy Siemens sp. z o.o. złożyli słowa
podziękowania dla całego zarządu firmy Siemens, za sprawne
przeprowadzenie  procesu  demontażu  starego  oraz  montażu
nowoczesnego  aparatu  do  wykonywania  badań  tomografii
komputerowej.

– Jako Starosta czuję dumę z faktu, że Szpital Powiatowy im.
Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej  po  raz  kolejny  otrzymał
akredytację Ministerstwa Zdrowia. Jest to świadectwo tego, że
jakość udzielanych  świadczeń zdrowotnych jest mocną stroną
naszego Szpitala – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
– Powiat Limanowski jako podmiot tworzący Szpitala Powiatowego
im.  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej  nie  tylko  na  bieżąco
monitoruje  działalność  tej  placówki,  ale  także  wspólnie  z
Dyrekcją  dokłada  wszelkich  starań,  aby  zapewnić  pacjentom
opiekę medyczną na najwyższym poziomie, a pracownikom dobre
warunki pracy. Jak wszyscy pamiętamy – Nasz Szpital uzyskał po
raz pierwszy akredytację w 2015r. Teraz powtórzył ten sukces,
który  jest  niewątpliwie  rezultatem  ciężkiej  pracy  zarówno
dyrekcji, jak i wszystkich pracowników Szpitala Powiatowego w
Limanowej […]. Ten certyfikat stawia nasz Szpital w gronie
najlepszych. ma pod swoją opieką prawie 130 000 mieszkańców
Powiatu. Dlatego jego działalność zarówno dla Rady Powiatu jak
i Zarządu jest priorytetem.

Uroczystość  swą  obecnością  zaszczycili  m.in.  Pani  Józefa
Szczurek – Żelazko Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia,
posłowie na Sejm RP  –Urszula Nowogórska oraz Wiesław Janczyk,
jak  również  Senator  Jan  Hamerski.  Wśród  zaproszonych  był
również  pan  Piotr  Ćwik  Wojewoda  Małopolski,  Józef  Leśniak
Wicewojewoda Małopolski,  jak również przedstawiciele władz
powiatowych: Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, Agata Zięba
Wicestarosta,  członkowie  zarządu  i  radni  powiatowi  wraz  z



panią Ewą Filipiak Przewodniczącą Rady Powiatu Limanowskiego.

Kolejni  zacni  goście  to  m.in.  Halina  Kutaj  –  Wąsikowska
Dyrektor Centrum Monitorowania Jakości w Krakowie, Jarosław
Foremny  Dyrektor  Wojewódzkiej  Stacji  Sanitarno  –
Epidemiologicznej w Krakowie, lek. Anna Kot Okręgowy Rzecznik
Odpowiedzialności Zawodowej przy OIL w Krakowie oraz Tadeusz
Wadas  Prezes  Małopolskiej  Okręgowej  Rady  Pielęgniarek  i
Położnych.  Wśród  gości  nie  zabrakło  burmistrzów  i  wójtów
terenu  powiatu  limanowskiego,  jak  również  dyrektorów  i
kierowników  jednostek  organizacyjnych  powiatu.  W
uroczystościach  uczestniczyli  również  członkowie  Rady
Społecznej Szpitala Powiatowego w Limanowej oraz dyrektorzy
Szpitali  z  terenu  województwa  małopolskiego.  Liczne  grono
gości stanowił personel szpitala, w tym kadra zarzadzająca:
lek. Andrzej Gwiazdowski Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa, pani
mgr inż. Cecylia Kochańczyk Z-ca Dyrektora ds. Technicznych,
Główna Księgowa – pani Renata Zoń oraz pani Bożena Bugajska
Przełożona Pielęgniarek limanowskiej placówki.

 

FOTOGALERIA

źr.fot. Szpital Powiatowy w Limanowej

 

 

Razem dla Marysi
Marysia Miąsko z Kwapinki ma niespełna rok i już nierówną
walkę do stoczenia – walkę o życie. Dziewczynka cierpi na SMA
– rdzeniowy zanik mięśni, jedną z najbardziej okrutnych chorób

http://szpitallimanowa.pl/art,304,certyfikat-akredytacyjny-ministra-zdrowia-dla-szpitala-powiatowego-w-limanowej
https://powiat.limanowski.pl/blog/razem-dla-marysi/


genetycznych, uderzającą nie tylko w mięśnie odpowiadające za
ruch, ale także te, które pozwalają przełykać i… oddychać. Od
sierpnia Marysia przyjmuje lek, który pomaga zahamować rozwój
choroby – spinrazę (nusinersen), jednak ratunkiem może być
terapia  genowa  opracowana  w  Stanach  Zjednoczonych  –  jedna
dawka  preparatu  Zolgensma  na  całe  życie.  Dostarczy  ona
organizmowi Marysi kopię uszkodzonego genu i przywróci jego
funkcje.  Innymi  słowy,  powolne  umieranie  mięśni  zostanie
zahamowane. Jest jednak warunek – trzeba zgromadzić 8 mln
złotych w bardzo krótkim czasie, bowiem lek może być podany
dziecku, które nie ukończyło drugiego roku życia.
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Zaproszenie  do  udziału  w
konkursie  plastycznym  pn.
Ilustracja  do  książki
„Fabryka w ciele tyka”
Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej – Marcin Radzięta
oraz Karina Gamoń autorka bajki terapeutycznej pt. „Szpitalny
Domek” zapraszają dzieci i dorosłych do udziału w konkursie
plastycznym. Wyróżnione prace konkursowe będą zmieszczone w
kolejnej książeczce dla dzieci, która będzie wydana jeszcze w
tym roku.

Konkurs plastyczny pn. Ilustracja do książki „Fabryka w ciele
tyka” , skierowany jest zarówno do dzieci, jak i dorosłych.
Książeczka autorstwa Kariny Gamoń zostanie wydana jeszcze w
tym roku. Marzeniem autorki jest, by ilustracje do niej były
stworzone  przez  dzieci,  bądź  dorosłych,  którzy  w  pracach
konkursowych w interesujący sposób odniosą się do poruszanej w
niej tematyki.

Fabryka w ciele tyka” to kontynuacja pomysłu opartego na bajce
terapeutycznej „Szpitalny domek”. Bajka pisana jest wierszem
rymowanym, zawiera około 14 tysięcy znaków. Książka będzie
składać się z 5 części. W pierwszej części czytelnicy poznają
główne organy ludzkie i ich sposób funkcjonowania. Kolejne
części to przygody i problemy jakie mają organy jako ludki.

Bajka  „Fabryka  w  ciele  tyka”  ma  na  celu  wprowadzenie
najmłodszych czytelników w świat ludzkiego ciała w wesoły i
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zaskakujący  sposób.  Narządy  ludzkie  np.  wątroba,  żołądek
przybierają postaci ludzkie, komunikują się, pokazują emocje i
uczą.  Przeżywają  problemy  życia  codziennego  przybliżając  w
przystępny sposób funkcjonowanie układów człowieka. Rymowane
wiersze uczą nie tylko anatomii ludzkiego ciała, ale przyjaźni
miłości i relacji międzyludzkich.

Prace konkursowe można przesłać na adres:

Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, ul.
Piłsudskiego 61, 34-600 Limanowa z dopiskiem ”Konkurs

rysunkowy”

lub dostarczyć osobiście do dnia 24.02.2020 r. do godz. 14.00.

Każda praca powinna zawierać dane osobowe, adres telefon i
kategorię wiekową

Poniżej udostępniamy Regulamin konkursu.
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Fundacja  „Solidarni”  udziela
wsparcia dla strażaków i ich
rodzinom w całym kraju
Fundacja ,,Solidarni” objęła opieką kilkuset podopiecznych z
terenu całego kraju.  Z każdym rokiem liczba ta stale wzrasta.
Są to strażacy w służbie czynnej, pracownicy cywilni PSP oraz
członkowie ich rodzin, a także emeryci, którzy ulegli wypadkom
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lub  ciężkim  chorobom  np.:  nowotworom,  zawałom,  udarom  z
porażeniem  mózgowym,  autyzmowi,  epilepsji,  ciężkim  urazom
wielonarządowym,  zespołowi  Downa.  Fundacja  ofiaruje  również
pomoc  osobom  dotkniętym  szczególnym  zdarzeniem  losowym.
Fundacja  umożliwia  swoim  podopiecznym  systematyczną
rehabilitację,  organizuje  zakup  sprzętu  medycznego  i
rehabilitacyjnego  oraz  leki  ratujące  życie.

 

 

 

Cele fundacji:

Prowadzenie działalności społecznie użytecznej dla dobra
funkcjonariuszy  pożarnictwa,  pracowników,  emerytów  i
rencistów Państwowej Straży Pożarnej oraz członków ich
rodzin, a w szczególności niesienie pomocy materialnej i
finansowej:
 poszkodowanym w wyniku zdarzenia losowego,
poszkodowanym,  którzy  doznali  trwałej  lub  częściowej
utraty zdrowia w wyniku choroby lub wypadku,
wdowom (wdowcom) i dzieciom osieroconym przez strażaków,
którzy zginęli w czasie pełnienia służby, a ich rodziny
pozostają w trudnych warunkach materialnych i życiowych,
osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w służbie.

Uprawnieni  do  korzystania  z  pomocy  są  Funkcjonariusze,
pracownicy, emeryci i renciści Państwowej Straży Pożarnej oraz
członkowie ich rodzin oraz wdowy (wdowcy) i dzieci osierocone
przez strażaków, którzy zginęli w czasie pełnienia służby w
Państwowej Straży Pożarnej.

Więcej  informacji  na  stronie  internetowej
http://www.fundacjapsp.pl
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